
   

 

 

 

PROVINCIA DI AVELLINO 
Piazza dei Caduti n. 21 - C.A.P. 83040 - C.F. 82000670644 -  0827/ 32009   

 

Ordinanza n. 02/2023 

OGGETTO:  CHIUSURA SCUOLE OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 21 

GENNAIO 2023 

IL SINDACO 

 

Preso atto dello stato di allerta meteo per le precipitazione nevose che si stanno verificando; 

Considerato che: 

- la maggior parte degli alunni ed insegnanti si avvale di automezzi per raggiungere luoghi di 

studio/lavoro e da ciò può scaturirne pericolo per la propria ed altrui incolumità; 

- a causa delle temperature basse si possono creare situazioni di pericolo dovute alla 

formazione di ghiaccio; 

Ritenuto necessario, al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica, ed evitare disagi e pericoli agli 

alunni delle scuole, dover dare attuazione alle misure necessarie in fase di allerta, predisponendo la 

chiusura precauzionale delle scuole di ogni ordine e grado comprese nel territorio del Comune di 

Andretta  per il giorno di sabato 21 gennaio 2023; 

VISTI gli artt. 50 comma 5 e 54 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;  

ORDINA 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ubicate sul territorio del Comune di Andretta per il 

giorno 21 gennaio 2023 

DISPONE 

che la presente Ordinanza venga trasmessa:  

➢ Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale “T. Tasso” pec:avic83200n@pec.istruzione.it; 

➢ Al Prefetto di Avellino, all’indirizzo pec: protocollo.prefav@pec.interno.it 

➢ Stazione Carabinieri di Andretta - tav26375@pec.carabinieri.it 

 

DISPONE altresì Agli Ufficiali ed Agenti della forza pubblica la verifica del rispetto della presente 

Ordinanza.  

I N F O R M A 

Che a norma dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990, avverso al presente provvedimento, chiunque 

vi abbia interesse, potrà ricorrere al T.A.R. di Salerno per illegittimità entro 60 giorni dalla 

pubblicazione o in alternativa proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 

termine di 120 giorni. 

Andretta lì, 20/01/2023 

      IL  SINDACO 

     F.to  (Dott. Michele Miele) 

 

 

 

mailto:avic83200n@pec.istruzione.it
mailto:protocollo.prefav@pec.interno.it
mailto:tav26375@pec.carabinieri.it
Utente
Timbro


